MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

OBJETO: Aquisição de Papel A4 Reciclado, em atendimento a Secretaria Municipal
de Educação e Ensino Integral.

A Prefeitura Municipal de Paranaguá, através do seu pregoeiro, torna público que em
face do parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade com o artigo 24,
XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação,
ZANCO COMÉRIO DE PAPEIS EIRELLI, classificada em segundo lugar no Lote 01 do
referido certame, para assinatura da ata de Registro de Preços. A contratação se dará
nas  mesmas  condições  propostas  pelo  primeiro  classificado,  inclusive  quanto  aos
preços de conformidade com o ato convocatório,  conforme art.  64, § 2º,  da Lei de
Contratos e Licitações.

Desde já solicitamos a mesma documentação de habilitação constante no Edital do
referido processo, bem como a proposta de preço.

Caso não aceite,  será convocado o  terceiro  classificado,  até que seja  efetivada a
contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro na Rua Júlia da Costa,
322,  Centro,  no  horário  das  08:00 às  11:00  e  das 13:00  às  18:00  horas  ou  pelo
telefone nº (41) 3420-6003.

PARANAGUÁ, 08 DE ABRIL DE 2019

RONALD SILVA GONÇALVES
Pregoeiro